
 
 

AMTSBLATT 
für den Landkreis Celle 
 

 
 

52. Jahrgang Celle, den 18.03.2022 Nr. 35  
 
 

Herausgeber: Landkreis Celle - Trift 26 - Postfach 32 11 - 29232 Celle - Tel. 05141 - 9160 - www.landkreis-celle.de 

Inhalt 
 
A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 

 

 

B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 
ZWECKVERBÄNDE 

290 Gemeinde Lachendorf, Sondersatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung der Erschlie-
ßungsanlage „Rischberg“ in Lachendorf, Ortsteil Jarnsen nach § 127 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) 

 

C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 

 

 

D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 

 

 

  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 35 vom 18.03.2022 

- 290 - 

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 
 
 
B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 

ZWECKVERBÄNDE 
 
Gemeinde Lachendorf, Sondersatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung der Erschließungsanlage 
„Rischberg“ in Lachendorf, Ortsteil Jarnsen nach § 127 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) 
 
Aufgrund der § 58 Abs. 1 Ziff. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG), des § 132 des 
Baugesetzbuches (BauGB), beide in der zurzeit gültigen Fassung und der Erschließungsbeitragssatzung der Ge-
meinde Lachendorf vom 02.05.1988 in der Fassung vom 17.05.1994, hat der Rat der Gemeinde Lachendorf am 
03.03.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Gemeinde Lachendorf hat die Erschließungsanlage „Rischberg“ in Lachendorf, Ortsteil Jarnsen endgültig herge-
stellt. 
Gemäß § 10 Abs. 5 der Erschließungsbeitragssatzung vom 02.05.1988 in der Fassung vom 17.05.1994 wird festge-
stellt, dass die vorgenannte Erschließungsanlage, die im Eigentum der Gemeinde Lachendorf steht, über die Teilein-
richtungen Straßenbeleuchtung, Fahrbahn -eingefasst mit Tiefbord und Raseneinsaat - und Straßenbegleitgrün ver-
fügt. 
Die Straßenentwässerung als weitere Teileinrichtung erfolgt über ein Dachprofil und versickert in Mulden einseitig der 
gepflasterten Fahrbahn. 
 
Mit diesen Teileinrichtungen ist die vorgenannte Erschließungsanlage entsprechend dem Ausbauprogramm gemäß § 
10 Abs. 2 der o.g. Erschließungsbeitragssatzung endgültig fertig gestellt. 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt mit dem Tage der Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Celle in Kraft. 
 
Lachendorf, den 03.03.2022 
Gemeinde Lachendorf 
 
Ostermann Suderburg 
Bürgermeister Gemeindedirektorin 
 

- - - 
 
C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 
 
 
D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 


